РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧАЛБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

Р Е Ш Е Н И Е
с.Чалбышево

06.06.2022                                                                                                             №25-80р

О внесении изменений в решение от 25.01.2017 № 13-40р «Об утверждении
Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  и муниципальных
служащих муниципального образования   Чалбышевский сельсовет»

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального
закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации», Постановления Совета администрации края от
29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», статьей  20
Устава Чалбышевского сельсовета, Чалбышевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

   1. Внести в решение от 25.01.2017 № 13-40р «Об утверждении Положения об
оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  и муниципальных
служащих муниципального образования   Чалбышевский сельсовет» следующие
изменения:

    1.1. статью 10 Положения дополнить  следующим содержанием:
При определении  размера ежемесячной процентной надбавки учитывается

объем сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также
продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность
засекречивания этих сведений.

Дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу за
работу со сведениями, составляющими государственную тайну, муниципальным
служащим, к должностным обязанностям которых относится обеспечение защиты
сведений, составляющих государственную тайну, устанавливается ежемесячная
процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных
подразделениях по защите государственной тайны в следующих предельных
размерах:

при стаже от 1 до 5 лет – 10 процентов к должностному окладу;
при стаже от 5 до 10 лет – 15 процентов к должностному окладу;
при стаже от 10 лет и выше – 20 процентов к должностному окладу.

В стаж службы муниципальных служащих структурных подразделений по
защите государственной тайны,   дающий право на получение указанной надбавки,
включая время работы в структурных подразделениях по защите государственной
тайны других органов местного самоуправления, органов государственной власти и
организаций.

2 Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования в печатном издании «Чалбышевский вестник»

Глава сельсовета
председатель сельского Совета депутатов                                             А.Е.Анцигин